
Verordening tot tiende wijziging van de Verordening op de heffing en de 

invordering van leges 2018 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Midden-Drenthe ; 

  

gelet op: 

• artikel 10 lid b onderdeel 2 van de op 2 november 2017 vastgestelde Legesverordening 2018; 

• De Rijksdienst voor Identiteitsgegevens (RvIG) heeft het maximum tarief dat in 2021 voor de Ne- 

derlandse identiteitskaarten geldt tussentijds verhoogd in verband met de introductie van de 

vingerafdruk op de Nederlandse identiteitskaart per 2 augustus j.l. Hiervoor is het besluit paspoort- 

gelden gewijzigd (Stb.2021, 352). Het maximumtarief wordt verhoogd met € 3,55. 

  

overwegende: 

• dat de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2018 moet worden gewijzigd als 

gevolg van een door het Rijk tussentijdse verhoging van het tarief voor de Nederlandse Identiteits- 

kaart; 

• dat een dergelijke wijziging valt binnen de bevoegdheidsoverdracht zoals genoemd in artikel 10 

van de Legesverordening 2018, zodat het college hiertoe kan besluiten. 

  

besluit: 

  

vast te stellen de 

  

Verordening  tot  tiende  wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van leges 2018 

  
  

Artikel  I 
Hoofdstuk 2 Reisdocumenten, de onderdelen 1.2.5.1. en 1.2.5.2. van de bij de Verordening op de heffing 

en de invordering van leges 2018 behorende tarieventabel worden gewijzigd en komt te luiden als 

volgt: 

Hoofdstuk 2. Reisdocumenten 

    van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

67,55 € voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is (geldig voor 10 jaar) 1.2.5.1 

36,45 € voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft bereikt 

(geldig voor 5 jaar) 

1.2.5.2 

Artikel  II 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

De datum van ingang van de heffing als bedoeld in de bij deze wijzigingsverordening behorende tarie- 

ventabel is 1 september 2021; 

  

Artikel  III 
Deze verordening kan worden aangehaald als: Tiende wijziging Legesverordening 2018. 

  

  

besloten in de collegevergadering, 

gehouden op 24 augustus 2021. 

de secretaris, de burgemeester, 

M. Hacking M.F.V. Damsma 

Nr. 298200 

GEMEENTEBLAD 1 september 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Midden-Drenthe 

Gemeenteblad 2021 nr. 298200 1 september 2021 1 


